СОВЕТ АИШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

от «06» июня 2017 года                                                                                       № 14.

О передаче полномочий (части полномочий) по решению отдельных вопросов

местного значения муниципального района

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации»,Федеральным законом Российской Федерации от

12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Республики

Татарстан от 28.07.2004г. №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республики

Татарстан», во исполнение перечня поручении Президента Республики Татарстан

Р.Н. Минниханова по вопросам содержания и охраны кладбищ Республики

Татарстан №400-ПР от 22.12.2016г., и согласно решению Совета Аишевского

сельского поселения от 15.06.2015 г., № 17 «Об утверждении Положения об

организации ритуальных услуг, погребения и содержание мест захоронения

(кладбищ) на территории Аишевского сельского поселения Актанышского

муниципального района Республики Татарстан» Совет Аишевского сельского

поселения Актанышского муниципального района Республики Татарстан

решил:

1. Предложить Совету Актанышского муниципального района Республики

Татарстан рассмотреть вопрос о передаче Исполнительному комитету

Актанышского муниципального района Республики Татарстан полномочий

Исполнительного комитета Аишевского сельского поселенияпо решению

следующего вопроса местного значения:

-организация оказания ритуальных услуг на территории Аишевского сельского

поселения.

2. В случае принятия Советом Актанышского муниципального района

Республики Татарстан предложения, указанного в пункте 1 настоящего решения,

Исполнительному комитету Аишевского сельского поселения Актанышского

муниципального района Республики Татарстан:

- заключить соглашение с Исполнительным комитетом Актанышского

муниципального района Республики Татарстан о передаче указанных в пункте 1

настоящего решения полномочий.

3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, а также

разместить на официальном сайте Актанышского муниципального района

Республики Татарстан в разделе Аишевского сельского поселения.

Глава

Совета сельского поселения                                                      И. Т. Закиров